СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.07.2015 г.                                          с. Козлово                                                 №61
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета    депутатов    Козловского       сельского

поселения Спировского района Тверской области                                                                  от   21.11.2014 г.   № 38     «Об установлении на

территории    муниципального        образования

Козловское   сельское    поселение Спировского

района Тверской области налога на имущество

физических лиц».

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 04 октября 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Тверской области от 13 ноября 2014 г. № 91-ЗО «О единой дате начала применения на территории Тверской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом муниципального образования Козловское сельское поселение Спировского района Тверской области

Совет депутатов Козловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Козловского сельского поселения Спировского района Тверской области от 21.11.2014 г. №38 «Об установлении на территории муниципального образования Козловское сельское поселение Спировского района Тверской области налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 решения дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
4.1. В дополнение льгот, установленных статьей 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации, установить, что право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:

4.1.1. дети-сироты;

4.1.2. дети, оставшиеся без попечения родителей.

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава поселения                                                                      Т.А. Кольцова.